Declaramos como DISPENSÁVEL a licitação, com fundamento no
art.  75,  inciso II,  da Lei  nº.  14.133/2021,  com Parecer Jurídico
Favorável  à  empresa  POSTO  SANTA  IZABEL  LTDA  (CNPJ  nº
02.374.149/0001-66), perfazendo a importância global de 45.540,00
(quarenta e cinco mil,  quinhentos e quarenta reais), referente à
Contratação  Direta  para  a  aquisição  gradativa  de  combustível
destinado ao abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal
de Jucurutu.
Constam no processo administrativo os elementos necessários para
a caracterização do objeto, proposta de preços, comprovação da